
Решение Думы г. Сургута от 24 июня 2015 г. N 733Л/ДГ 
О наказах избирателей, данных депутатам Думы города V созыва

Информация об изменениях:

Констатирующая часть изменена. - Решение Думы г. Сургута от 1 июля 2019 г. 
N 456-VI Д Г
См. предыдущую редакцию

В соответствии с Порядком работы с наказами избирателей, данными депутатам 
Думы города, утверждённым решением Думы города от 26.09.2012 N 225Л/ДГ (в 
редакции от 29.10.2014 N 590-Л/ДГ), Дума города решила:

1. Утвердить перечни наказов избирателей, данных депутатам Думы города V 
созыва, согласно приложениям 1-3.

2. Признать утратившими силу решения Думы города:
1) от 20.06.2013 N 363Л/ДГ "О перечне наказов избирателей";
2) от 23.06.2014 N 529Л/ДГ "О перечне наказов избирателей".

Председатель Думы города С.А. Бондаренко

Приложение 1 
к решению Думы г. Сургута 

от 24 июня 2015 г. N 733-УДГ

Перечень
наказов избирателей, данных депутатам Думы города для их реализации в 2014

году

N п/п Наказ
I. Наказы избирателей, реализуемые посредством правотворческой 

инициативы
1. Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, 

и земельными ресурсами
1 .1 . Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2022 г. N 161-VII 

ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1 .2 . Утратила силу

Информация об изменениях:

См. текст части 1.2
2 . Жилищно-коммунальное хозяйство, транспорт, связь, дорожное 

хозяйство, архитектура, градостроительство, природопользование и 
экология

2 .1 . Асфальтирование и благоустройство проездов:
1) проезд по ул. Просвещения, д. 19 до выезда на ул. Гагарина;
2) ул. Просвещения, д. 33

2 .2 . Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2021 г. N 774-VI ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию



2.3. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 4 июля 2018 г. N 296Л/1ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2.4. Утратила силу

Информация об изменениях:

См. текст части 2.4

Приложение 2 
к решению Думы г. Сургута 

от 24 июня 2015 г. N 733-УДГ

Перечень
наказов избирателей, данных депутатам Думы города для их реализации в 2015

году

N п/п Наказ
1. Наказы избирателей, реализуемые посредством правотворческой 

инициативы
1. Утратила силу

Информация об изменениях:

См. текст части 1

II. Наказы избирателей, реализация которых предлагается в рамках 
соответствующих муниципальных программ

1. Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, 
и земельными ресурсами городского округа

1 .1 . Ликвидация "долгостроя" в посёлке Таёжном (котлован ООО СК 
"Таёжный комплекс")

1 .2 . Утратила силу
Информация об изменениях:

См. текст части 1.2
1.3. Утратила силу

Информация об изменениях:

См. текст части 1.3
1.4. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 6 июля 2020 г. N 608-VI ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2 . Жилищно-коммунальное хозяйство, транспорт, связь, дорожное 

хозяйство, архитектура, градостроительство, природопользование и 
экология

2 .1 . Утратила силу
Информация об изменениях:

См. текст части 2.1
2 .2 . Утратила силу

Информация об изменениях:

См. текст части 2.2



2.3. Утратила силу
Информация об изменениях:

См. текст части 2.3
2.4. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 1 июля 2019 г. N 456-VI ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2.5. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 20 июня 2023 г. N 374-VI1 

ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2.6. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131Л/1ДГ.

Информация об изменениях:

См. текст части в предыдущей редакции
2.7. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 6 июля 2020 г. N 608-VI ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2.8. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131Л/1ДГ.

Информация об изменениях:

См. текст части в предыдущей редакции
2.9. Утратила силу

Информация об изменениях:

См. текст части 2.9
2.10. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131Л/1ДГ.

Информация об изменениях:

См. текст части в предыдущей редакции
2.11. Утратила силу

Информация об изменениях:

См. текст части 2.11
2.12. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131Л/1ДГ.

Информация об изменениях:

См. текст части в предыдущей редакции
2.13. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131Л/1ДГ.

Информация об изменениях:

См. текст части в предыдущей редакции
2.14. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131Л/1ДГ.

Информация об изменениях:

См. текст части в предыдущей редакции
2.15. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131Л/1ДГ.

Информация об изменениях:

См. текст части в предыдущей редакции
2.16. Утратила силу

Информация об изменениях:

См. текст части 2.16
2.17. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131Л/1ДГ.

Информация об изменениях:

См. текст части в предыдущей редакции



2.18. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 4 июля 2018 г. N 296Л/1ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2.19. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131Л/1ДГ.

Информация об изменениях:

См. текст части в предыдущей редакции
2.20. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131Л/1ДГ.

Информация об изменениях:

См. текст части в предыдущей редакции
2.21. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131Л/1ДГ.

Информация об изменениях:

См. текст части в предыдущей редакции
2.22. Утратила силу

Информация об изменениях:

См. текст части 2.22

Приложение 3 
к решению Думы г. Сургута 

от 24 июня 2015 г. N 733-УДГ

Перечень
наказов избирателей, данных депутатам Думы города для их реализации в 2016

году

N п/п Наказ
1. Наказы избирателей, реализация которых предлагается в рамках 

соответствующих муниципальных программ
1. Жилищно-коммунальное хозяйство, транспорт, связь, дорожное 

хозяйство, архитектура, градостроительство, природопользование и 
экология

1.1. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131-\/1ДГ.
Информация об изменениях:

См. текст части в предыдущей редакции
1.2. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131Л/1ДГ.

Информация об изменениях:

См. текст части в предыдущей редакции
1.3. Ремонт дорог:

1) Утратил силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 
131Л/1ДГ;

Информация об изменениях:

См. текст пункта в предыдущей редакции
2) от въезда в посёлок Лунный между многоквартирными домами 
N 13, 15 по ул. Аэрофлотской, по ул. Энергостроителей до 
многоквартирного дома N 21 по ул. Аэрофлотской;
3) Утратил силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 
131Л/1ДГ.

Информация об изменениях:



См. текст пункта в предыдущей редакции
1.4. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131Л/1ДГ.

Информация об изменениях:

См. текст части в предыдущей редакции
1.5. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131Л/1ДГ.

Информация об изменениях:

См. текст части в предыдущей редакции
1.6. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131-\/1ДГ.

Информация об изменениях:

См. текст части в предыдущей редакции
1.7. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 20 июня 2023 г. N 374-VII 

ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1.8. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2022 г. N 161-VII 

ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1.9. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131Л/1ДГ.

Информация об изменениях:

См. текст части в предыдущей редакции
1.10. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 4 июля 2018 г. N 296Л/ЩГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1.11. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131Л/1ДГ.

Информация об изменениях:

См. текст части в предыдущей редакции
1.12. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2021 г. N 774-VI ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1.13. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 6 июля 2020 г. N 608-VI ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2. Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, 

и земельными ресурсами городского округа
2.1. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 4 июля 2018 г. N 296Л/ЩГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
3. Образование, здравоохранение, физическая культура и спорт, культура, 

защита жилищных прав малоимущего населения городского округа
3.1. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131Л/1ДГ.

Информация об изменениях:

См. текст части в предыдущей редакции

Приложение 4 
к решению Думы г. Сургута



от 24 июня 2015 г. N 733-УДГ

Перечень
наказов избирателей, данных депутатам Думы города для их реализации в 2017

году

N
п/п

Наказ

I. Наказы избирателей, реализация которых предлагается в рамках 
соответствующих муниципальных программ

1. Жилищно-коммунальное хозяйство, транспорт, связь, дорожное 
хозяйство, архитектура, градостроительство, природопользование и 
экология

1.1. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 4 июля 2018 г. N 296Л/1ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

1.2. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 4 июля 2018 г. N 296Л/ЩГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

1.3. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 4 июля 2018 г. N 296Л/ЩГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

1.4. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 4 июля 2018 г. N 296Л/ЩГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

1.5. Строительство объекта "Спортивный центр с универсальным игровым 
залом N 7" (МБОУ СОШ N 12)

1.6. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 1 июля 2019 г. N 456-VI ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1.7. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2021 г. N 774-VI 

ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1.8. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 6 июля 2020 г. N 608-VI ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1.9. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 6 июля 2020 г. N 608-VI ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1.10. Организация парковочных мест вдоль ул. И. Киртбая со стороны 

торгового центра "Магас", бывшего торгового центра "Рост"



1.11. Строительство спортивной площадки (открытого плоскостного 
сооружения) на территории МБОУ СОШ N 22 (посёлок Лунный)

1.12. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 4 июля 2018 г. N 296Л/ЩГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию


